¶ Canon Vigessimus.

Neq; vero minus inæquale præmium, q̄ dissimilis author.
 Quid enim inæqualius, q̄ mors æterna, & vita immortalis?
 q̄ sine fine summo frui bono, in contubernio celestiuū ciuiū,
 & sine fine extremis excruciarī malis in infœlicissimo cōfor-
 tio damnatorum? Atq; hac de re qui dubitat, ne homo quidē
 est, nedum Christianus. Qui non cogitat, vel ipsa est amentia
 amentior. Iam vero præter ista, habent & in hac interim vita
 pietas & impietas fructus suos n̄m̄m̄ dissimiles. Ex illa em̄
 metitur, secura tranquillitas animi, & beatum illud gaudium
 puræ mentis, quod quisquis semel degustarit, nihil tam præ-
 ciosum, nihil tam voluptarium, mundus hic possidet, qui cum
 velit permutare. Hanc contra/quum mille alia mala, tum mis-
 ferrim⁹ ille cruciat⁹ ai sibi male conscij⁹ segtur. Illud enī est cē
 tuplum spiritalis gaudij, quod Christus pollicitus est in euang-
 gelio, velut arram quandam æternæ fœlicitatis. Hæc sunt illa
 apud prophetā miranda munera, quæ neq; oculus vidit, neq;
 auris audiuit, neq; ascenderunt in cor hominis, quæ præpara-
 uit deus diligētib⁹ se, nimirū in hac vita. Quū interim vermīs

¶ Boni & mali
 mercedē etiam
 hic recipiūt sed
 inæqualem

¶ Cōsciētē & mis

Mat. 19

Esa. 64

Esa. 66

impiorum non moritur, & inferos suos iam apud superos patuntur. Nec alia est flamma, in qua cruciat diues ille comestator euangelicus. Nec alia supplicia inferorū, de quibus multa scripsere poetae, q̄ perpetua mentis anxietas, quae peccandi cōsuetudinē comitatur. Tollat igitur qui velit futuri saeculi tam diuersa prēmia, habet annexū sibi virtus propter q̄d abunde debeat expeti, habet adiunctū p̄c̄m, cuius causa debet horreri

¶ Canon Vigessimus primus.

Ad haec cogita, q̄ erummosa, q̄ fugax sit vita praesens, q̄ vnicuique imminens insidiosa mors: q̄ passim opprimit inopinantes. Et quum nemo vel de momento vitae sit securus, q̄ ingens periculum, eam cōperendinare vitam, in qua si te mors subitanea (vt saepe accidit) deprahenderit, in aeternum perisli,

Vitae breuitas.

¶ Canon Secundus & Vigessimus.

Tum semper erit formidanda impoenitentia/ malorum extremū, illud nimirū perpendenti, ex q̄ multis, q̄ paucis peccatis vere ac toto peccatore respiscunt, praesertim ijs, qui funiculos iniquitatis in extremū vsq; vitae proraxerūt. Lubricus quidē & facilis in turpitudinem lapsus, sed hinc reuocare gradum, superasq; euadere ad auras, hoc opus, hic labor est. Proinde vel hirci Aesopici casu admonitus, priusq̄ in peccati puteum descendas, cogita non perinde facilem esse reditum